第 20 回北野糖尿病合併症フォーラム

～細小血管合併症・大血管合併症の治療戦略に向けて～

謹啓

時下、先生におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度来る 11 月 9 日(土)に『第 20 回北野糖尿病合併症フォーラム』を開催させて頂く運びとなりました。

 ご多用の折誠に恐れ入りますが、何卒ご参加の程宜しくお願い致します。

謹白

 日時：平成 25 年 11 月 9 日(土)  16：30～18：15

 場所：ヒルトン大阪 4F 白真珠の間

     大阪市北区梅田 1－8－8  ＴＥＬ:06-6347-7１１１

                         プログラム

【情報提供】16:30～16:45  アステラス製薬株式会社（ミカムロ配合錠製品紹介）

【講演Ⅰ】16：45～17：15

座長   南川クリニック 院長 南川 順 先生

演者  公益財団法人田附興風会医学研究所北野病院 心臓血管外科 部長 植山 浩二 先生

      『    心・血管疾患における糖尿病の罪過         』

【講演Ⅱ】１7:15～1７:45

座長   南川クリニック 院長 南川 順 先生

演者  公益財団法人田附興風会医学研究所北野病院 神経内科 主任部長 松本 禎之 先生

    『    誤診しないために必要な神経内科の知識      』

【講演Ⅲ】１7:45～18:15

座長   南川クリニック 院長 南川 順 先生

演者  公益財団法人田附興風会医学研究所北野病院 眼科 主任部長 齋藤 伊三雄 先生

    『    糖尿病黄斑症の管理と治療               』

大阪府医師会生涯研修 単位 カリキュラムコード（13・36・76）

＊ 講演会終了後、情報交換の場として懇親会を予定しております。

＊ 参加料として５００円頂戴いたします。

共催  北野糖尿病合併症フォーラム

アステラス製薬株式会社

ヒルトン大阪

〒530-000 大阪市北区梅田 1-8-8

TEL: 06-6347-7111

FAX: 06-6347-7001